34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 102 DE 27 DE MARÇO DE 2023
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ARIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário
Oficial n° 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
Considerando o Processo 2023/343602;
R E S O L V E:
EXCLUIR a servidora PRISCILA MARQUES DIAS SILVA, Assistente
Administrativo, matrícula nº 57201128/ 2, da PORTARIA Nº 260 de 17 de
agosto de 2022, publicada no DOE nº 35.080 de 18/08/2022.
INCLUIR as servidoras SHIRLEY DE FATIMA SABA COELHO, matrícula nº
24309/ 1, Técnico em Gestão Pública-Economista e CLELY REGINA DA RO-
CHA BRIGLIA, matrícula nº 19518/ 1, Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA IRANILSE BRASIL DIAS PINHEIRO
Secretária Adjunta de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 919853
PORTARIA Nº 103 DE 27 DE MARÇO DE 2023

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ARIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 2023, publicado no Diário
Oficial n° 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
Considerando o Processo 2023/343645;
R E S O L V E:
EXCLUIR os servidores LEILA DE NAZARÉ GUEDES ACIOLY RAMOS,
Consultora Jurídica, matrícula nº 3342301, EDUARDO ANDRE BARATA
FIGUEIREDO, Coordenador, matrícula nº 5243181/ 8, AMANDA RIBEIRO
CORDOVIL, matrícula nº 589948/1, da PORTARIA Nº 298 de 14 de
setembro de 2021, publicada no DOE nº 34.699 de 15/09/2021.
INCLUIR os servidores CARLOS ROBERTO GOMES, matrícula 54189435/ 8,
Técnico em Gestão Pública-Administrador (Presidente), MARIA DE JESUS
JORGE RODRIGUES, matrícula nº 23914/1, Engenheiro Agrônomo e IVA-
NIZE DOS SANTOS CARVALHO, matrícula nº 14418/1, Técnico em Gestão
de Agropecuária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA IRANILSE BRASIL DIAS PINHEIRO
Secretária Adjunta de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 919855
PORTARIA Nº 101 DE 28 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/229534 (PAE)
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor GABRIEL FORO SIQUEIRA, matrícula n°
5962882/3, para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº
10/2023 - SEDAP celebrado com a empresa PROSPERA SERVICE LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 15.011.217/0001-74.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 919771
PORTARIA Nº 100 DE 28 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/229534 (PAE)
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor GABRIEL FORO SIQUEIRA, matrícula n°
5962882/3, para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº
11/2023 - SEDAP celebrado com a empresa MTS SEGURANÇA LTDA, inscri-
ta no CNPJ sob nº 26.162.683/0001-77.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 919769

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

Após a adjudicação da Pregoeira, referente ao Pregão Eletrônico n.º
006/2023-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITENS, referente ao Pro-
cesso Administrativo PAE n.º 2023/87818-SEDAP/PA para a contratação
de pessoa juridica especializada no fornecimento de FILME DIFUSOR DE
LUZ em conformidade com o Termo de Referencia e seus anexos, respec-
tivamente, RESOLVE:
1. HOMOLOGAR os itens 1 e 2.

 EMPRESA  ITEM  DESCRIÇÃO  COD.
SIMAS  UNID.  QTD  VLR.

UNIT.
 VLR. UNIT.

(R$)
CASA DAS LONAS LTDA.
CNPJ 03.444.532/0001-

06
 1

Filme difusor de luz
de 150 micras, com
tratamento anti UV.

213614-7  RL   12 2.060,00 24.720,00

EMPRESA ITEM DESCRIÇÃO COD.
SIMAS UNID. QTD VLR. UNIT. VLR. UNIT.(R$)

KM JÚNIOR LTDA
CNPJ 13.225.851/0001-

84
  2 Mola de aço galvaniza-

do para estufa 225990-7   M 1.500   2,00 3.000,00

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 28 de março de 2023.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
Homologador SEDAP

Protocolo: 920137

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA Nº 289, publicada no DOE
de 12 de setembro de 2022, e ainda considerando a análise do resultado
do Pregão Eletrônico n.º 006/2023-SEDAP/PA, referente ao processo
administrativo PAE n.º 2023/87818 – SEDAP/PA para a contratação
de pessoa juridica especializada no fornecimento de FILME DIFUSOR
DE LUZ em conformidade com o Termo de Referencia e seus anexos,
respectivamente, RESOLVE:
1. ADJUDICAR os itens 1 e 2.

 EMPRESA  ITEM  DESCRIÇÃO  COD.
SIMAS  UNID.  QTD  VLR.

UNIT.
 VLR. UNIT.

(R$)
 CASA DAS LONAS LTDA.
CNPJ 03.444.532/0001-

06
1

Filme difusor de luz
de 150 micras, com
tratamento anti UV.

213614-7  RL  12 2.060,00 24.720,00

 EMPRESA  ITEM  DESCRIÇÃO  COD.
SIMAS  UNID.  QTD  VLR.

UNIT.
 VLR. UNIT.

(R$)
 KM JÚNIOR LTDA

CNPJ 13.225.851/0001-
84

 2 Mola de aço galvaniza-
do para estufa 212400-9 M 1.500  2,00  3.000,00

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 28 de março de 2023.
Shirley Cristina da Costa Reis
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 920119

APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 147/2022 – SEDAP.

Data de assinatura: 27/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0301 para
2.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 919693
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 116/2022 – SEDAP.
Data de assinatura: 27/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0301 para
02.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 919700
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 118/2022 – SEDAP.
Data de assinatura: 27/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0301 para
02.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 919708
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 97/2022 – SEDAP.
Data de assinatura: 28/03/2023
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Alteração da fonte 0301 para
02.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 919721